



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年8月5日

上場会社名 ジェコー株式会社
 コード番号 7768 URL <http://www.jeco.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長
 四半期報告書提出予定日 平成28年8月8日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 杉浦 さとし
 (氏名) 葛巻 貞行

TEL 048-556-7111

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	4,964	△14.7	125	△69.9	35	△91.9	△32	—
28年3月期第1四半期	5,817	1.1	417	22.6	435	26.0	332	35.5

(注) 包括利益 29年3月期第1四半期 △92百万円 (—%) 28年3月期第1四半期 328百万円 (33.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	△1.93	—
28年3月期第1四半期	19.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第1四半期	19,774	13,568	68.0
28年3月期	19,853	13,777	68.7

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 13,442百万円 28年3月期 13,646百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	6.00	—	7.00	13.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

現時点では配当予想額は未定であります。

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,300	△5.4	450	△62.4	350	△67.6	250	△47.5	14.99

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料2ページ、「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期1Q	16,758,056 株	28年3月期	16,758,056 株
29年3月期1Q	88,540 株	28年3月期	88,540 株
29年3月期1Q	16,669,516 株	28年3月期1Q	16,670,022 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
(2) 当社の配当につきましては、安定した利益配分を目指し、事業及び将来の事業展開を勘案して実施していきたいと考えております。しかしながら、経営環境の先行きが依然不透明であるため、当期の配当につきましては、現時点で未定とし、今後の業績動向を勘案した上でご提案させていただきます。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
(4) 追加情報	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループが関連する自動車業界におきましては、国内自動車生産台数は、軽自動車の販売減少の影響等もあり、前年同期に比べ減少しました。海外においては、北米、中国、欧州等総じて堅調に推移しました。

このような状況の中、当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は4,964百万円（前年同四半期比14.7%減）となりました。

売上高の状況をセグメント別に申し上げますと次のとおりであります。

日本では、時計類はほぼ前年同期並みとなりましたが、エアコンパネルが現調化の影響により減少したこと等により、外部顧客に対する売上高は4,001百万円（前年同四半期比12.7%減）となりました。アジアでは、円高の影響や機種切り替えに伴う搭載車種の客先生産台数の減少等により、外部顧客に対する売上高は962百万円（前年同四半期比22.1%減）となりました。

損益につきましては、経費抑制等グループをあげた原価低減活動に取り組んでまいりましたが、売上減少による操業度損や円高の影響等により、営業利益は125百万円（前年同四半期比69.9%減）、為替差損の発生等により経常利益は35百万円（前年同四半期比91.9%減）、親会社株主に帰属する四半期純損失は32百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純利益333百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ設備投資による機械装置や建設仮勘定の増加がありましたが、関係会社預け金の減少などにより78百万円減少し、19,774百万円となりました。

負債については、設備支払手形の減少等がありましたが、賞与引当金の増加や未払法人税等の増加などにより、前連結会計年度末に比べ130百万円増加し、6,206百万円となりました。

純資産については、配当の実施などにより、前連結会計年度末に比べ209百万円減少し、13,568百万円となりました。自己資本比率は、68.0%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期までの連結業績を踏まえ、急激な円高により海外拠点において為替差損の発生が懸念されるものの国内売上が当初の見込みより堅調に推移すると見込まれることを予想し、通期の連結業績予想を修正しております。詳細は本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱いの適用)

法人税法の改正に伴い、「平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第32号 平成28年6月17日）を当第1四半期連結会計期間に適用し、平成28年4月1日以後に取得する建物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。

これによる損益に与える影響はありません。

(4) 追加情報

(繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針の適用)

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日）を当第1四半期連結会計期間から適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	935,374	980,682
受取手形及び売掛金	2,986,683	2,982,792
有価証券	200,921	178,478
商品及び製品	374,676	339,728
仕掛品	359,844	364,877
原材料及び貯蔵品	1,446,767	1,464,152
繰延税金資産	26,190	69,165
関係会社預け金	7,877,195	7,671,847
その他	177,585	159,054
流動資産合計	14,385,239	14,210,780
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,138,194	1,111,386
機械装置及び運搬具(純額)	1,947,507	2,110,368
その他(純額)	1,535,327	1,541,601
有形固定資産合計	4,621,029	4,763,356
無形固定資産	56,636	51,118
投資その他の資産		
その他	790,695	749,404
投資その他の資産合計	790,695	749,404
固定資産合計	5,468,362	5,563,879
資産合計	19,853,601	19,774,659
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,576,311	2,477,658
未払法人税等	21,916	109,060
引当金	56,098	39,621
その他	1,705,620	1,833,078
流動負債合計	4,359,946	4,459,418
固定負債		
役員退職慰労引当金	55,753	59,573
退職給付に係る負債	1,398,686	1,410,669
資産除去債務	115,789	116,432
その他	145,693	160,391
固定負債合計	1,715,922	1,747,067
負債合計	6,075,869	6,206,486

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,563,777	1,563,777
資本剰余金	2,198,186	2,198,186
利益剰余金	9,581,067	9,432,143
自己株式	△36,456	△36,456
株主資本合計	13,306,574	13,157,650
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	225,719	185,945
為替換算調整勘定	37,452	24,946
退職給付に係る調整累計額	76,641	73,729
その他の包括利益累計額合計	339,814	284,620
非支配株主持分	131,344	125,902
純資産合計	13,777,732	13,568,173
負債純資産合計	19,853,601	19,774,659

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
売上高	5,817,756	4,964,298
売上原価	5,029,355	4,466,227
売上総利益	788,400	498,071
販売費及び一般管理費	370,560	372,190
営業利益	417,839	125,881
営業外収益		
受取利息	2,286	576
受取配当金	11,877	10,336
作業くず売却益	2,167	1,112
為替差益	19,049	—
その他	4,345	2,378
営業外収益合計	39,727	14,405
営業外費用		
固定資産廃棄損	8,294	2,084
固定資産売却損	7,795	—
減価償却費	3,227	961
為替差損	—	97,415
租税公課	2,115	1,198
その他	946	3,428
営業外費用合計	22,379	105,088
経常利益	435,187	35,198
特別損失		
減損損失	252	—
特別損失合計	252	—
税金等調整前四半期純利益	434,934	35,198
法人税、住民税及び事業税	129,321	87,995
法人税等調整額	△30,438	△23,455
法人税等合計	98,882	64,540
四半期純利益又は四半期純損失(△)	336,052	△29,341
非支配株主に帰属する四半期純利益	3,030	2,895
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	333,021	△32,237

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	336,052	△29,341
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,510	△39,774
為替換算調整勘定	618	△20,843
退職給付に係る調整額	△10,858	△2,912
その他の包括利益合計	△7,728	△63,531
四半期包括利益	328,323	△92,872
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	325,045	△87,430
非支配株主に係る四半期包括利益	3,278	△5,442

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。